
ESTADO DO CEARA
A-CAMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Câmara Municipal de Uruoca-CE
Aviso de licitação

A 'T'T""'"').. T,-...,-,T, A C1 --,.. TT-•C1 ,~T"""'✓-,T,-... A ·r-,,. ,-.i ,, A ✓""'1 A·--,. ;r A T> A 1' .f"T T"'),. TTr"'I T-r-. A T T>,-, T m T ,-,--, ,'-j A A 'I , 1 ""Alhl',Jl_)DK A~) l'\Jl.;,;) ~')h\_..,l.LJJ-\LJh UA LAlVl.i--\.1\.A lVlUl'\Jl\...,,lY _i--\.L .LJ.D l...JKU'-...)\_ . .l-\. . Aoe:nun:1 ua se:ssao

dia 16 DE l\/Li\RÇO DE 2022, às 09H001.l[[N, na Câmara Municipal de Uruoca, localizada na Rua João
Rodrigues, 135, Centro, Uruoca-CE, Cep: 62.460-000. Informações: Fone: (88) 3648-1099; E-mail

A C~1m.11c1 iv:l1..t.u~v~1-n1l dt: Uruoca, c1trnv~0 Cict C-\.}1U~00~-v Permanente de Licitação, torna público 1._1 Pregão
Presencial Nº. 2022.14.02. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E:tvlPRESA PARA FORNECHvfüNTO DE
LICENÇA DE USO E LOCAÇÃO PARA OS SOFTWARES DE FOLHA DE PAGAMENTO,
CONTABILIDADE, LICITAÇÔES E CONTRATOS, PATRIMÔNIO, ,-1\L1'A0Xi\RIFADO,
CONTROLE DOS ATOS LEGISLATI\lOS E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA Pi\RA

e,~~~•"IQ"1~

Guilherme Mutos Teixeira

Pregoeira da CPL

Rua João Rodrigues, 135 - Centro - CEP: 62460-000 - Uruoca-CE
CNPJ: 00.399.350/0001-72 / Fone: (88) 3648-1099

www.camarauruoca..ce.aov.br



DIÁRIOOFICIALDOESTADO I SÉRIE3 1 ANOXIVNº051 jFORTALEZA,04DEMARÇOD~.---a...-'l!llllf•q.

Estado do Ceará-J\lnnicipio de Canindé-Aviso deRevogação -Pregão Presencial Nº086/2021-PP-SRP. OPresidente do Serviço Autôn o deÁgtÍ1"e \
Esgoto - SAAE. toma núblico nara conhecimento dos interessados a Revoaacão do nresente Processo Licitatório, conforme decisão adminis · iva, vy;-ando

1
/

atender interesse público de acordo com a conveniência e necessidade do Município de Canindé/CE. Pregão Presencial Nº. 086/2021-PP- P, ®,xw
Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de serviços de locações de máquinas pesadas para atender as demandas do Servíç utôll01fid...
d~ Agua e E~goto_ -SA~do Município de Caniudé/Cb. Amparo Legal Art, 49, Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 03 de março de 2022. Xist zevcd_o -~
Lima -Presidente do SAAE. C,, 11Nf101P' ...

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo
licitação namodalidade Pregão Eletrônico nº 02/2022-SEAG, cujo objeto é a aquisição de águamineral natural e gás liquefeito depetróleo para as Secretarias
ivíuui~ipais, u bi1-tu:m1a receberá u caciasuaiueruo uab pruposaas tu~ o LÜa :i i demarço u.1;; .202.2, às üc';:üü1.1~ a aueruua 1,;; 1.::iassiíka\_rãu das pwpm,lab M~râ Ú:.
09:00h, a disputa de lances será a partir das 11 :OOh (horários de Brasílla). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação
nos sites: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h ~s 17:00hs, na Rua José
Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 03 de março de 2022. Flávia Maria Carneíru da Costa .. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Uruoca -Aviso de Licitação - Pregãn Presencial Nº 2022.14.02. ACâmara Municipal de Uruoca, através da
CPL, torna público o Pregão Presencial Nº 2022.-14.02. Objeto; contratação de empresa para fornecimento de licença de uso e locação para os softwares de
f,,1h~ NI" t"l'.'lCH1111N,tf'I r,,nt!lhilirl!1t'Íi" lir-it!lrAP~ P r-m,tr·Mc," t"l!Hrimfü,i,"l ~1mrw~rifor1,, N'H1tr t1lf' d,,~ ~t,," lP-o-ir..:hthrtH! r~ 1"1/"'lrrnl rfo !"r!ltHl'HH·fi.nri:::i ti~t'!'l !ltr.nrlPr !l~

nccessid~d;s da Câ~mra Municipal de Ur~oca. Abertura d~ sessão di~ 16 demarço de 2022, 09h00min, n~ Câmara ivfunicipal deU1:uoca, lo~alizada naRua
João Rodrigues, 135, Centro, Uruoca-Cfi, CEP: 62.460-000. Demais informações: Fone: (88) 3648.1099 -E-mail: cmuuruoca@gmail.com. Guilherme
Matos Teixeira .. Pregoeiro da CPL.

Estado do Ceará .. Prefeitura Municipal de Forquilha. A PrefeituraMunicipal deForquilha/CE, por intermédio da SecretariaMunicipal deAdministração
e Planejamento torna público, a Adesão à Ata de Registro de Preços N° 21.11.18.01, de origem do Pregão Presencial para Registro de Preços N°: 21."I0.07.01.
gerenciado pela Secretaria de administração e planejamento do Município de Forquilha/CE. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
anmentaçao pronta (tipo cottee break) para atender as necessidades da Secretaria de Intraestrutura do Munrcipto de rorquuha/Cc. Contratada: A. A. de
Sousa Serviços Alimentícios-ValorGlobal: R$ 9.321,40 (novemil trezentos e vinte e um reais e quarenta centavos). Forquilha .. CE, 03 de Março de 2022.
Sr. Emerson Peter Alves Costa - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Forquilha..CE,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste -Aviso de Abertura de Pi-oposta. OMunicípio de Pentecoste, pormeio da Comissão Permanente
de Licitação, tomapúblico que no dia 07 de março de 2022 às 10:30h, na sala da Comissão de Licitação serão abertos os envelopes proposta de preços da
licitação na modalidade Tomada de PreçosNº 2022.01.06.01-TP-ADM, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia
,." ..,. _,,,_,..,.,.~,. ,1--,.o·,-•-=+,.-~.~ ~"- ,_._,f,.,. +--,-~., ~-•-• ,-"·.,••+,.,.~~•••~ -- ,I" .....•~-~ .~,-~ ,L. o,.•.~-~ n~,l•-~·,.,. ••- I\A,,.,·,...•,.•~ ,l .• 0-.-+----~~·- "-,.•-•··••• ·,.+· •·-•~-~••·• •• ,..t."'~ l,oA, ""-'.J"-.....,...,_y-.u ~- .t-'-v ...i..11..à,1,.""'..__ ..._ '"l'_ '-~'- ,._ .., t'...,......,.'-4 ..._._,....,-. ...,...,.,.,...&. .... J 1.,&,.&..a.i.............a...s......, ........~....,-"-_....... -.......li."- "'---,""'~ .).~~u~- .._, ......, Ã..L ...._ ._..., ..... ........ '- .... ""·i..... .._...._....., ..&..T.a........,.... -..._ ...t-'.-.v ._._.,.. .a. ,.. ..__,_ ... ....,_._ ..., ... ,.. , .... .._.....,...,.'-1.._ """""' ..... ,......_......,.._,_.._ .... ...., T ...... ...., "--' 4..L.\o.L.

sala da Comissão de Licitação, situada na RuaDr. Moreira de Azevedo S!N-Centro Pentecoste -CE e pelo telefone (85) 3352-2617. Pentecoste-CE, 03
de março de 2022. Iv ina Kágila Bezerra deAlmeida - Presidente da Comissão de Licitação.

lfll!tlÍ' ,it,i,,i. ,i,,i,,i,

Estado do Ceará .. Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati -Aviso de Revogação de Processo de Licitaçiio. O Consórcio Público de
Saúde daMicrorregião deAn1cati - CE, comunica a Revogação da Tomada de Preços nº 003/2022-CPSMA...R, <lescinada a contratação dos serviços técnicos
prestados no levantamento dos bens patrimoniais, inclusive inventário de bens em almoxarifa,do recebidos da gestão anterior e na base do Tribunal de Contas
do Estado junto a manutenção das atividades do Consórcio Públko de Saúde da Micronegião de Aracati-CPSMAR. Motivo: mzões ele interesse público.
Fundamentacào Le1tal: art. 49 da Lei nº 8.666/93. Ana AHce Fernandes de Castro M. Falcão - Secretá1·1a ·Executiva. Aracati/CE, em 03 de marco de
2022.

*** *** *"'*
Estado do Ceará- Prefeitura l\lunicipal de Pentecoste -Aviso de Abertura de Proposta. OMunicípio de Pentecoste, pormeio daComissão Pennanente
de Licitação, toma público que no dia 07 de março de 2022 às 09:30hs, na sala da Comissão de Licitação serão abe1tos os envelopes proposta de preços da
licitação namodalidade Tomada de Preços nº 2022.01.25.04-TP-ADM, do tipo MenorPreço Global, cujo objeto é a conti-atação de serviços de engenharia
para constrnçào de wna praça incluindo skate park, caramanchão, quiosque arquibancada e serviços complementares no Conjunto Cohab Município de
Pentecoste., maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada naRua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro Pentecoste -CE e pelo telefone
(85) 3352-2617. Pentecoste-CE~ 03 de marco de 2022. lvina Kát?:ila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitacão.

/J,
FSC
\\'W\. V .Í'liU LYij

MISTO
Pe.Del MJUJdo
IPlifftdefOi'llll!I~
FSC..C12$'J3-t

*** *** ***
ESTADODOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDECRATEÚS-AVISODERETIFICAÇJ.'\O-TOMADADEPREÇOSNº006/2021-SEINFRA
- O Secretário de Infraestruturado Município de Crateús-CE comu11ica aos interessados aRETIFICAÇÃO dapublicação quedri.;ulou dia. 1 O deDezembro
de 2021, referente ao AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO oriundo da Tomada de Preços W 006/2021-SEINFRA, cujo
OBJETO é a: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfült.iç_a em diversas Ruas da S~ede do .Município de Cn.neús-CE. ,ONllE
SE..l.t: EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO: LETA-SE: EXTRATO DEADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO. Crateús-CE, 03 de Março de 2022.
Agileu de Melo Nunes - Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU Nº P186302/2022. EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO N11 PE22015 - SMS (SRP) (BB Nº 925079)- Central de .Licitações. Início da Disputa! 17/03/2022 ~1s 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de instmmentais, materiais de consumo e insumos odontológicos grupo IV que
serão destinados ao uso do serviço de odontologia da SecretariaMunicipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http://liçitaçoes sobral çe goy hr e àRuaVjriato deMedeiros., Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e l 146.
Sobral-CE, 03 de Março de 2022. A Pregoeira -Aline de Vasconcelos Soares.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
PMF-030322/PE0l -O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheírinha torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico
Supra, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de cat·nes e frios para atender as necessidades das Secretarias do
Município de Frecheirinha/CE. Entrega das Propostas: a partir do dia 07 de Março de 2022. Abertura das Propostas e Fase de Lances: dia 21 de l\fat·ço
de 2022, às 09h, no Sítio: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br. OEdital poderá ser adquirido junto a CPL, situada naRua Joaquim Pereira, Nº 855, Centro,
Frecheirinha/CE, nos dias úteis, das 08h às 12h e também no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Benedito Lusinete Siqueira Loiola-Pregoeiro.

*** *** ***
JI' ..··d·.--..rl,, ,ln_ 11.n.n ...~ - o~ ......-_,'\;,- .... '1-• • .,, l\K....... 1,• .;.,..,n) .rl11t ,.........11'• '111" " - A,T'! av1'l d..n A ......ln.-.:Ín. rio T i.r- 'Wt",,..;; ..... A ,-,r1r rl,., Tlrt:llf--:»;hlf'"•') l\,f,, ,.,,;~;""...., 1 rla r.... ....,,,,,... .. ,iv, ~....A"""'l'l,...,;"'J"!, ~'"'l,r"\("

interessados que encontra-seAnulada a Úcitação na 1iiodalidade Tomada de Preços Nº 2022.01.12.0 l tipo -MenorPreço global, destin~da a Contratação de
serviços especializados a serem prestados em assessoria e consultoria nos Programas de Proteção Social Básica (SCFV e PAIF), Programa Primeira Infância
(SUAS) e acompanhamento da Gestão do Programa Auxílio Brasil e Cadunico, j1mto a Secretm·.ía da Inclusão e Promoção Social do Município de Irauçuba
CE, com sucedâneo legal ao artigo 49, e parágrafo 1 º da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Infom1ações pelo email: 1icitação@iraucuba.
ce.gov.br. h-auçuba/CE, 02 de mai·ço de 2022. Márcia Helena Santos Ba.t·reto - Secretária de Indusão e Promoção Social.

*** *** ***
~st~~o ~~ Cca1:á,-i: 1·efe~!ura Mu~icipal de,,,_Ar~coi~ba~-Tom!P?bl~o que re,9uere~ à,s1:r~erintend~ncia~st,ad;~~l do ~ei~Amb!ente,- ~Mi:-CE:? Licença
rUUUlCU.làl put nuc:.-, c:1.u C \..,,UHJ.ptuuu.:.-. :.-,v p<.Uá l. <ÁVllHC:lUGI.VàU c;u.1 i ,:;u1Cl lU~\.,d. 11<.\ L :.HtàUG\ uu l'lfl4.~UAlJ. , L :.-. 1.-.luU<l Uc:.1. V (.H.l, 1;.,:t. \.ld vu1r-a., .t,Uc:l ua. L ,<>\,\)l (l- \l'-\L.~lUJ;;.:, e;

Estrada d.a Pedra Aguda, no Município de Aracoiaba-CE, Zona Rural. Foi detenuinado o cumprimento das exígências contidas 11as Nom1as e Instruções de
Licenciamento da SEMACE. Aracoiaba-CE 03 de Março de 2022. Thiago Cavalcante Gadelha de Oliveira - Secretário de I.nfraest.ruturn.



.---.,2
nl :1.-. 1: -:t-. ~--~-~~Ot~:t~~ :~~~?-~I_I ~:~~5?/~~~~~:~~~:~~l ~~;~~g~~1ª.:-, ~ ~~-~·- ,J~ r\(:1- !3Ffll \r ,,.,ü.111-...aycilJ. \Jt';.l\lCl, \)~ uc !VIC.U yv Uv LV.t..." ! \..1111..tUIUyelV. \.)CAI.0-1 CII a, V""t ui.:. l'IIIQI yv uc ✓-""' .._ S

PARAcUA - - - - - - . - - - · - - - - - - - - - ·- - - - · - -q - - • - 1<:xTRATO Do CONTRATO_ ;.-2022./t,;k•ú~/
i Nº jNOME l j DA DISPENSA DE LlCITAÇAO Nº 20i~Ol __ ,J.
1 Uass1hc..'l~ào •~--..
1 ANTONIA CLErvlENT.E PINTO RlBEJRO!CLASSlFICADA A CAMARA MUNlClPAL DE VEREADORES DE URUOCA,
'-----"----------~-----!______ ,\TRAVÉS DE SEL1 PRESIDEHfE. O EX~-.'10. SR. EVIL'\QL!"ES

ARAÚJO DA SILVA, TORNA Í:>ÚBLICO O EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2022.17.01--01. RESULTANTE

C01VHS8i\ü DE LICITAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇAO Nc 2022J7.0l.
UNIDADE ADMlNTSTRATIVA: Ct\MARA MUNICIPAL DE
VtH..t,ADUKt~

PUBLICAÇÔES DIVERSAS

e.v íLAQUE~AKAiJJO .UA ~lLVA
PRESJDENTE DA CÂ"1\1ARA MUNlCJPAL DE VEREADORES

l"\nTr:•T t"'\ . nnr:C"rAr1Ãr, r\'f"" c•rn,nr,r.. ,,e- r,, 11.lf A.f"'l-1\f l''ru1.1
VuJ L..,.i '-' · 1 1 .\. _L, .:,) .1 .i·:1.\.-.: \\..1 .1..1L ,.>L .i\. v .t'yV 1..n~ J .iL tv.1_ ~-... .1.L.n.t • • .._,1H

RESOLUC/\0 FULL HD. GRAVACÀO. TRANSMíSSÂO E EDIÇÃO
nos vtri=os DAS SFSSÕFS p(;r,:NÍ\RfAS PARA ATPNT)F.R A
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE l.JRUOCA.
FUNDAJ\ffNTO LEGAL: ART. 24, INCISO H E ART. 26. INCISO HI
DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTER.AÇÜES
POSTERIORES. E DECRETO 9.412/2018.

MAi~lJTCNÇÀO DAxnvmADL. 0lül.0l.0J1.009g.2_ooi
CÂMARA
f'1 1\~~lFf('_!.\rÃn FrO!\lÔMrr'A· ·n qo 19 ºº ~ nrn'lH)S (!FR\! nF
TERC. FEsso'A JlJfUDICA . .. . . . . .
SUB ELEMENTO: 3.3.90.39.99,
CONTRATADA: SEBASTIAO FARIAS GOMES 51135531315
ASSfNA PELA CONTRATANTE: EVILAQUES ARAÚJO DA SlLVA
ASSli<iA PELO COi.\JT.RATADO: SEBAST1l\ü FARiAS GOlViES, CFF:
51 t .355313-15
VIGÜ!"TG!A !YJ CC'!°'-ffq_ATO: n9 DE FEVERFIRO DE 1022 ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2022
VALOR GLOBAL: R$ 17.600.00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS
REAIS)

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO~ ESPORTE. JUVENTUDE E DESPORTO.
ãiiOTAÇÃÓ O:RÇAMENTARLA: l310.13.392.0l37.2.078-,
~}-4UTENÇÃG .vnv. C-;üLTüRAi.S "E FGtCLGRiCA~)
tLEMENTO DE GASTO: 333.90.39.00 - OUTROS. SER OE TERC.
pr:-,,n!, _n_nürnrA
OBJETO: CONTRATAÇ.ÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A
CANTORA SOLANGE ALMEIDA_ NO DIA 09 DE JULHO DE 2022
NA PROGRAMAÇÃO DO •· FESTIVAL DE QUADRILHAS DE
'URUOC.A". JUNTO À SECRETARIA DE CULTURA_ TURISMO..
ESPORTE. JUVE1\lTuDE E DO DESPORTO oo IvíLíi✓ICÍ:PIO DE
URUOCA -- CE.
EM:PRES.'\.: SOL f-'RODCÇ:\O E :\.Dl\'H~HSTR.:\.ÇAO _i\.RT1STfC\
LTDAffl CNPJ: 27.260.408/0001-59
VALOR DA. CONTRATAC~O: R$ i 20.000.00 (CENTO E VfNrE MfL
REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25~ INCISO nt. E ART. 26~ DA LEJ
UE FhUl::J{AL N-i X.hh6/~J3.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXlBILlDADE .DE
lJIClTAÇ,\O Nº. 009'1402.2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA., TUR1SMO, ESPORTE,
JU VENTUDb E DESPORlO~ A·rn.AV t~S DA StU ORDENDUk Db
DESPESA SR. ORLAJ,H)O UM.A FER.Nf..NDES, INSCRITO NO CPF
SOB I'~º- 114.45:t:iK}-G.;~ TORNA r~uDLfCO O .C.XTi~ATG D[
RATIFICAÇAO DE íNEXIBILfDADE DE UClTAÇ~O N°
00914-tD '7022

ORLANDO LHVTA "FRRNANDF:S
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DA CULTURA~ TURISMO, ESPORTE, .JUVENTUDE E DO

DESPORTO

PODER :LEGISLATIVO

ESTADO DO CEARA
CAMARA MUNICIPAL DE URUOCAwCE

AVISO DE IJClTAÇÃO

A Câmara Municipal de Uruoca, através da CPL torna publico o Pregão
Presencial ~F. 2022.l4.iJ2 Objeto: (():!',.TTRATA.Ç.Ã.0 DE EM.PRESA
PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO E LOCAÇAO PARA
OS SOFT\VARES DE FOLHA DE PAGAlVlEJ-,JTO .. CONTABlLlDADE.
LICITAÇÕES E CONTRATOS, PATRIMÔNIO" ALMOXARIFADO,
CONTROLE DOS ATOS LEGISLATIVOS E PORTAL DA
TR.Al"lSPARêi.\JCIA PARA ATEl\iüER AS NESSE(lüADE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA. Abertura da sessão dia 16 DE
M.:\RÇO DE 2022, O:Y!:10U~.-l!N, :·!~-: C51~~rn M::aicipal ~k Uruocc,
localizada na Rua João Rodrigues, 135, Centro, Uruoca-Cf, Cep: 62.460~
000. Demais informações: Fone: (88) 3648.1099 -~ Ewnrnil:

não acabou.
Use máscara!

..~"'-...
_ :/, :._P
!,~ t ~,.~\,. -d ,'1' ·i! ~- ~-.~. ·:,.,,

GlllLH_l.~l<.Mii: J\llA.i'OS TU..Xt{IRA
PREGOEIRO DA CPL

~ ·• r Jl'•1, GOVERNO MI..INICIPAl DE LIRUOCA • R.u2 -foão Rotkigues\ Nº 1731 Gentr<.\ Uruo,:,a-CE., CEP:
62460-000 • Telefone (88) 992659694 • www..uruoca.ce,,.gov..br

Documento assinado digitalmente.


